
 

4. Schůzka EKOTÝMU 
 

Místo konání:  MŠ Bojkovice 

Datum konání: 23. 4. 2019 

Čas konání:  15:30 hod. 
 

Přítomni: 

Blahová Radka 
Hanková Petra 
Jurásková Barbora 
Jurásková Petra + Honzík a Luděček 
Kuchařová Martina 
Pohanová Eva + Anetka 
Němcová Hana + Fanda  
Turzová Ivona 
Urbánek Pavel 
 
 

Program schůzky: 

1. Úvod  
2. Rozdání rolí 
3. Opakování kroků  
4. Seznámení a tvorba ekokodexu 
5. Informace o auditu 

 

Zápis: 

Koordinátorka všechny přítomné na 4. schůzce přivítala a poděkovala jim za spolupráci. 
Následně byly rozdány role ekotýmu na poslední schůzku. Dále bylo probráno, co se vše od 
minulé schůze stalo – kontrolovali jsme plán činností, poté byl plán činností vyhodnocen. Dne 6. 
4. proběhla akce Ukliďme Česko, která byla též zhodnocena. Akce se účastnilo celkem 60 
dobrovolníků, z toho bylo cca 20 dětí. Nasbíralo se celkem 270 kg odpadového materiálu. Akce 
se účastnili i členové ekotýmu a hodnotili akci jako zdařilou. Dále byl probrán sběr elektra, který 
probíhá do konce měsíce dubna, i zde byli účastníci požádáni o spolupráci.  

 

Dalším krokem poslední schůzky bylo opakování metodiky 7 kroků, kterou si zopakovali jak 
rodiče, tak děti. Pro děti byla vymyšlena básnička, díky které se metodiku 7 kroků lépe naučí.  

1. Prvním krokem je ekotým, to já přeci dobře vím. 

2. Silné, slabé stránky máme – smajlíka si na ně dáme. 

3. A potom se poradíme a plán si sestavíme. 

4. Daří se nám plnit plán? Sledujeme, hodnotíme, usměvavého smajlíka sem dám. 



 

5. Co děláme ve školce? Kreslíme, tvoříme, recyklujeme a třídíme. 

6. A kdo o tom ví? Články a letáčky nám to napoví. 

7. Písnička nám ukáže, co ekotým dokáže. 

 

Poté se ekotým rozdělil na dvě skupiny. První skupinou byli rodiče, kteří se odebrali společně 
s koordinátorkou k nástěnce, kde se seznámili s tvorbou ekokodexu. Děti zůstaly ve třídě a jejich 
úkolem bylo vymalovat omalovánky, které měly posloužit k doplnění ekokodexu. Ekokodex 
obsahuje 6 bodů, kterými by se měla naše školka řídit.  

1. Třídíme odpad  

2. Sbíráme baterie a vršky z pet lahví  

3. Pečujeme a o přírodu v našem okolí  

4. Neznečišťujeme přírodu  

5. Vyrábíme výrobky z odpadového materiálu  

6. Využíváme papír z obou stran  

I k ekokodexu byla vymyšlena píseň pro děti, která zahrnuje všechny tyto body.  

I když jsme jen malé děti, 
třídíme už všichni smetí. 

Sbíráme i baterky, 
nosíme je do školky. 

 
K tomu ještě vršky z lahví, 

to nás ještě stále baví. 
Plní se nám krabice, 
pak to dáme Sabince. 

 
Přírodu my rádi máme, 

pečujeme o ni stále. 
Do přírody chodíme, 
odpadky tam sbíráme. 

 
Odpad ten my využijem, 

k dalším věcem ho použijem. 
Na papíry z obou stran, 
namalujem vše co znám. 

 

Posledním a nejdůležitějším krokem poslední schůze bylo seznámit rodiče s blížícím se auditem. 
Audit se koná 10. 5. na MŠ Máj. Rodiče přislíbili koordinátorce svoji účast na auditu.  

 



 

Role Osoba 

Hodinář Petra Jurásková 

Fotograf Radka Blahová, děti - Luděček 

Zapisovatel Petra Hanková 

Redaktor Petra Hanková 

Nástěnkář Barbora Jurásková 

Malíř Luděček + Honzík + Fanda 

 

 
 

Zapisovatel: 

Bc. Petra Hanková 
 

Fotografie: 

 
  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 


